



**Programa Erasmus+**  
**Convocatoria** 2023  
**Acción** KA1  
**Ronda** 1  
**Anexo IV** Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-SCH-0ED5CCEB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116578	Escola Oficial d'Idiomes de Terrassa	0401
2	KA122-SCH-804EA4DA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000116689	Asociación Cauces de la Ribera	0401
3	KA122-SCH-205288D1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000117404	Sociedad Cooperativa Arco de la Estrella (Colegio Nazaret)	0600
4	KA122-SCH-F3A082AB	2023-1-ES01-KA122-SCH-000119601	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS DE ALUCHE	0600
5	KA122-SCH-F65D7018	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121531	CENTRO INTEGRADO POLITECNICO FP LUMBIER IKASTETXE INTEGRATU POLITEKNIKOA	0401
6	KA122-SCH-91073403	2023-1-ES01-KA122-SCH-000121719	Sociedad Cooperativa Arco de la Estrella (Colegio Nazaret)	0600
7	KA122-SCH-37243264	2023-1-ES01-KA122-SCH-000123943	CEIP AGUJERE	0905 0907
8	KA122-SCH-BA58745A	2023-1-ES01-KA122-SCH-000126682	COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA - GOBIERNO DE NAVARRA	0800
9	KA122-SCH-8B5AF806	2023-1-ES01-KA122-SCH-000127823	COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS DE ALUCHE	0600
10	KA122-SCH-02FC3D2C	2023-1-ES01-KA122-SCH-000130532	MANCOMUNITAT DE LA RIBERA BAIXA	0401
11	KA122-SCH-C3CB8C54	2023-1-ES01-KA122-SCH-000131366	FUNDACIÓN JAVERIANAS - ETP XAVIER	0401
12	KA122-SCH-7280F841	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132667	CEIP Vicente Alexandre	0902 0903 0905 0907
13	KA122-SCH-152EE814	2023-1-ES01-KA122-SCH-000132755	IES SIERRA DE GUARA	0800 0906
14	KA122-SCH-B29374C9	2023-1-ES01-KA122-SCH-000134807	Asociación Provincial de Centros de Enseñanza Privada de Granada	0401
15	KA122-SCH-47AA479B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136298	IES Macià Abela	0600
16	KA122-SCH-9A659A75	2023-1-ES01-KA122-SCH-000136525	Instituto de Enseñanza Secundaria I.E.S. Arroyo Hondo	0800

\* Solicitud con incidencias en los mandatos





**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo IV**

Proyectos de corta duración para la movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA122-SCH). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA122-SCH-2454615D	2023-1-ES01-KA122-SCH-000137061	IES Macià Abela	0600
18	KA122-SCH-882919DE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000138143	COLEGIO SANTO ANGEL	0906
19	KA122-SCH-A6534F06	2023-1-ES01-KA122-SCH-000140515	IES Sabinar	0800
20	KA122-SCH-D38E7794	2023-1-ES01-KA122-SCH-000143619	Asociación Valenciana del Profesorado de Geografía Historia y Arte	0401
21	KA122-SCH-340E588F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144245	FEDAC Yglesias	0906
22	KA122-SCH-F24A777F	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144274	Colegio Jesús-María Fuensanta	0600
23	KA122-SCH-6CF837BA	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144288	Colegio Jesús-María Fuensanta	0600
24	KA122-SCH-6E1ADFAE	2023-1-ES01-KA122-SCH-000144932	Colegio María Auxiliadora	0600
25	KA122-SCH-07C50551	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146016	GROW Innovación Educativa S.L.	0401
26	KA122-SCH-F141082B	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146574	ESCOLA CRISTÒFOR MESTRE	0600
27	KA122-SCH-0C754515	2023-1-ES01-KA122-SCH-000146595	ESCOLA CRISTÒFOR MESTRE	0600
28	KA122-SCH-277322A1	2023-1-ES01-KA122-SCH-000149460	Colegio María Auxiliadora	0600
29	KA122-SCH-AAE43DD8	2023-1-ES01-KA122-SCH-000150136	CEIP NUESTRA SEÑORA DE EUROPA	0905 0907

\* Solicitud con incidencias en los mandatos





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Especifico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Especifico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Especifico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Especifico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Especifico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Especifico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Especifico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Especifico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Especifico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Especifico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Especifico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Especifico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos) - La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

